ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA N". 058, DE 28 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIEIRÓPOLIS, no uso da atribuição que
lhe confere o artigo 51, inciso III, alínea "e", da Lei Orgânica, e tendo em vista o
disposto no artigo 1° do Decreto Municipal n°. 500, de 27 de março de 2017, e ainda,
considerando as disposições da Lei Municipal n°. 400, de 25 de julho de 2015-PME e Lei
Federal n°. 13.005, de 25 de junho de 2014, resolve:

Art. 1°. Nomear a Comissão de Monitoramento e Avaliação do Plano Municipal de
Educação do Município de Vieirópolis - COMAPEV, composta pelos membros abaixo:

a) representantes da Secretaria Municipal de Educação

Katia Maria Pinto de Oliveira - Titular

Joaquim Amâncio Filho - Suplente

b) representantes do Conselho Municipal de Educação

Luiz Marcelino de Oliveira - Titular

José Aurílio Alves - Suplente

c) representantes do Fórum Municipal de Educação

Josenilda Abrantes Pereira Gadelha - Titular

Maria Luíza Sarmento - Suplente

d) representantes do Sindicato dos Professores do Município de Vieirópolis

Francineide Soares da Silva Oliveira - Titular

Maria José Pereira de Oliveira - Suplente

Art. 2®. Esta Portaria entra em vig^t na data de sua publicação.

[8 de